

## **Hørringsvar ang. sammenlægning af Perron 4 og Varmestuen Slotsgården 5.**

På vegne af Slotsgården 8 ( etage ejendom) og Slotsgården 3 ( privat bolig)

Vi er Varmestuens tætteste naboer til hver side, og har siden Varmestuens opstart haft et rigtig fint naboskab. Da Varmestuen i sin tid startede op, blev det understreget at der var tale om et rent dagtilbud mandag til fredag, for en gruppe af ensomme udsatte borgere, med mulighed for diverse måltider. Det fungerer rigtig godt!

I Slotsgården 3 har vi daglig kontakt med borgerne der benytter Varmestuen. Vores 3 børn er opvokset med "naboer" der måske umiddelbart skiller sig ud, men de har lært at et smil og en sludder er gratis og kan gøre en stor forskel for et medmenneske. Vores børn er idag 25,18 og 14 år og er alle rummelige og med respekt for forskelligheder, som deres forældre.

Det var netop igennem vores gode naboskab med borgerne i Varmestuen at vi blev informeret om planerne for sammelægningen af de 2 væresteder. En stor del af dem var bekymret/nervøse for sammelægningen og bad os deltage i informationsmøderne i Varmestuen. ( som nærmeste nabo undrer vi os over ikke selv at være blevet informeret om planerne.... ) Brugere af Varmestuen har en oplevelse af ikke at blive hørt.

Vi har gjort os en del tanker omkring den mulige sammenlægning:

- Frygten for en mere belastet bruger skare i form af massivt misbrug og større psykiske problematikker. Her er der delte meninger=en del af brugerne mener at en gruppe fra perron 4 er for tung til Slotsgården. Ledelsen af Slotsgården ser ikke problemet. Som borger i Randers, og i særdeleshed som naboer undrer det os at Randers, som Danmarks 6.største by åbenbart ikke har nogen massive misbrugere der har brug for et dagtilbud i midtbyen...  
Der er idag en rigtig fin balance blandt borgerne der benytter Slotsgården. Det er ved gud en blandet pose bolsjer, men vi oplever en form for selvjustits.  
Hvad er der af erfaringer på området ifht. At blande mennesker med alt for forskellige udfordringer? Angst, misbrug, psykoser, og andre diagnoser og problematikker...

Udfordringer udenfor Varmestuens vægge vil blive vores problem og på sigt Kommunens.

- Åbnings tiderne vil blive markant ændret. Fra hverdage 8-14 til hverdage 8-21 samt weekend åben. Dette vil selvfølgelig give mere trafik omkring vores boliger, samtidig med at antallet af brugere vil stige.Der er nu lidt udfordringer med indblik, røglugt og salg af forskelligheder. Alt dette vil stige og blive mere synligt, da de udvidede åbningstider vil være når vi som naboer også er hjemme og holder fri. Som det er nu er varmetuen mest besøgt når vi er på job og i skole. De udvidede åbningstider vil udfordre det overskud vi som naboer har og kan resultere i fraflytninger og anstrengt nærmiljø. Et hårdere misbrug vil tiltrække et hårdere miljø...

- Varmestuen i Slotsgården ligger i et tæt boligområde omgivet af stisystemer, private gårde, Smalle porte og gennemgangsrum. Ophold om aftenen i området kan skabe utryghed hos naboerne, Kaos-ambasaden, ungdomsboligerne, Underværket og alle andre Randers Borgere der bruger området som gennemgang. En løsning kunne være at placere et tilbud væk fra tæt beboet område i stil med Perron 4's nuværende placering eller som psykiatriens Hus. Altså uden private boliger som direkte naboer og et smalt nærmiljø.

- Slotsgården 5 bliver med sammelægningen markant ændret og vil med den udvidede Åbningstid belaste boligområdet i en voldsom grad som man netop har prøvet at undgå. Se uddrag af lokalplan 291:

- •” Værtshuse og restauranter med alkoholbevilling må kun etableres med Byrådets særlige tilladelse i hvert enkelt tilfælde og skal fortrinsvis placeres langs strøggaderne og på egnede lokaliteter i karrerne uden om. Restauranter med nat bevilling må ikke placeres i eller umiddelbart op til rene boligejendomme.”

Den belastning som en udvidelse af Varmestuen i Slotsgården vil udløse, er langt mere vidtrækkende for nærmiljøet end de ovennævnte.

Det er vores håb at modtageren af denne skrivelse vil læse vores bekymringer med åbent sind. I er selvfølgelig velkomne til at kontakte os for uddybende snak eller få en rundvisning så I med selvsyn kan se at de fysiske rammer er helt forkerte.

Med venlig hilsen

Ann og Henrik, Slotsgården 3 , 20893140  
Ellen Hansen , Slotsgården 8